

Dnr 2022 BUN0155

Gunilla Abrahamsson, Skolexpert
Tel. 0345-18411
E-post: gunilla.abrahamsson@hylte.se

Barn- och ungdomsnämnden

Tjänsteskrivelse Motion Simkunnighet ger badsäkerhet

Förslag till beslut

Barn- och ungdomskontoret föreslår Kommunfullmäktige att anse att att-sats två och tre är besvarade.

Beskrivning av ärendet

Anna Roos (C) lämnade den 19 augusti 2022 in en motion där hon belyser vikten av simkunnighet samt behovet av kunskap om livräddning. Mot bakgrund av detta föreslår hon:

- att alla barn från det året de fyller fem år ska erbjudas avgiftsfri simskola på tillgängliga tider.
- att elever som klarat simprovet i åk 3 ska fortsätta få regelbunden simundervisning för att upprätthålla och utveckla sina kunskaper, eftersom simkunnighet och vattenvana är en färskvara.
- att elever som har svårt att lära sig simma ska erbjudas intensivträning på lov och efter skoltid, så att de inte kommer efter i skolans andra ämnen.
- att en kostnadsberäkning och utredning kring om det är möjligt att köpa in badflottar och hopptorn till våra kommunala badplatser.
- att kultur- och folkhälsonämnden får i uppdrag att ta fram ett koncept för livräddning med docka inför sommarsäsong och livräddning på isflak med isdubbar tillsammans med möjlighet att testa av sin simkunnighet med simborgarmärket som riktmärke.

Kommunstyrelsens arbetsutskott gav barn- och ungdomsnämnden, kultur- och folkhälsonämnden samt samhällsbyggnadsnämnden i uppdrag att lämna förslag till svar på motionen utifrån sina ansvars-områden. Svaret ska vara inlämnat till kommunledningskontoret senast 24 mars 2023.

Barn- och ungdomskontoret svarar på förslag 2 och 3:

- *att elever som klarat simprovet i åk 3 ska fortsätta få regelbunden simundervisning för att upprätthålla och utveckla sina kunskaper, eftersom simkunnighet och vattenvana är en färskvara.*

Svar: De elever som inte klarar simprovet i åk 3 åker till simhallen tills det att man klarar simprovet och dess moment. Regelbunden simträning/undervisning för att träna på de olika simsätten erbjuds därefter inte några elever.

Samtliga elever i åk 3–6 åker till simhallen 3 gånger/år, även om man har klarat simprovet i åk 3. Tillfälle 1 gör alla elever simprov oavsett om man klarat det tidigare eller inte (simkoll). Under övriga tillfällen tränas samtliga elever i isvett, badvett, båtrett, livräddning och vattenvana. Åk 7–9 har återkommande tider i simhallen för simundervisning med sina elever

Dnr 2022 BUN0155

under lektioner i ämnet Idrott och hälsa. Undervisningen bedrivs av skolans idrottslärare.

- *att elever som har svårt att lära sig simma ska erbjudas intensivträning på lov och efter skoltid, så att de inte kommer efter i skolans andra ämnen.*

Svar: Örnaskolan erbjuder elever o åk 7–9, som har behov av extra simundervisning en gång/vecka under schemalagd skoltid för läxläsning. Under skolans höstlov, sportlov och påsklov anordnar och erbjuder Örnaskolan lovskola med simundervisning för de elever som har sådant behov i åk 7–9.

Att erbjuda ytterligare simundervisning under lov och efter skoltid för de barn som behöver det, för att öka simkunnigheten bland barn och ungdomar i Hylte Kommun ligger under Kultur- och folkhälsönämndens uppdragsområde.

Ekonomisk konsekvens av beslutet

Beslutet har ingen ekonomisk påverkan för Barn- och ungdomsnämnden.

Handlingar i ärendet

Motion: Simkunnighet ger badsäkerhet, Centerpartiet.

Beslutet skickas till

Barn- och ungdomskontoret
Kommunledningskontoret

Ulf Nilsson
Barn- och ungdomschef

Gunilla Abrahamsson
Skolexpert